早稲田大学小金井稲門会

（ 1／１ ）           Waseda Daigaku Koganei Toumon Kai

早稲田大学小金井稲門会
第５４期総会議事録

１．総会の種類   定期総会
２．招集年月日   平成２０１２年１０月１１日

３．開催日時    平成２０１２年１１月１０日（土） 午後２時００分～３時００分
４．開催場所    東京都小金井市小金井市前原町三丁目 33-25

小金井商工会館２階大会議室
５．会員総数    １３６人
６．出席会員数   ４６人（出席率３３．８％）
７．出席会員の氏名 別紙１参照

８．来賓出席者   別紙２参照

９．議長の氏名   武車幸雄

10．議事録の作成者 石井 嗣剛

11．議長選任の経過

定刻に至り司会者 皆川 保則 開会を宣言し、続いて会長 亘理 鐵哉が挨拶した。続いて来賓を

代表し早稲田大学 地域担当副部長 河口 俊二 氏からご挨拶いただいた。司会者から本日の議長

の選出について諮ったところ、議長に一任され、満場一致をもって 武者幸男 氏が議長に選任された。

続いて議長の挨拶の後、議案の審議に入った。

12．議事の経過の要領及びその結果

・第 1号議案 平成 23年度事業報告    （事務局 石井 嗣剛 ）

・第 2号議案 平成 23年度会計決算報告  （会 計 坂井研次郎）

・第 3号議案 平成 23年度会計監査報告  （監 査 鎌谷 功  ）
議長は第１号から第３号議案について順次説明させ（カッコ内の説明者）その承認の決議を議場

に諮ったところ満場一致をもって原案どおり可決・決定した。
・第 4号議案 平成 24年度事業計画案   （事務局 石井 嗣剛 ）

・第 5号議案 平成 24年度予算案     （事務局 石井 嗣剛 ）
続いて議長は４号および第５号議案について順次説明させ（カッコ内の説明者）その承認の決議

を議場に諮ったところ満場一致をもって原案どおり可決・決定した。
・第 6号議案 新役員の承認              （会長 亘理 鐵哉 ）

議長は、今定期総会終了後に全役員の任期が終了するため、新役員の指名について亘理会長に説

明を求めた。会長は継続及び新役員について、全新役員の説明を行った。
その後議長は、新役員について承認の決議を議場に諮ったところ満場一致をもって原案どおり可

決・決定した。

・第７号議案 承認事項（会則改定）    （事務局 石井 嗣剛 ）

議長は、会則第３０条（収入）２項の但し書きを追加（会員の妻･夫子等が入会する時は年会費

を半額にする）する案について、事務局に説明させ、承認の決議を議場に諮ったところ満場一致

をもって原案どおり可決･決定した。

議長は提案議案がないことを確認した後、議事の終了を宣言した。
その後司会者は、新役員について簡単な自己紹介をさせた後、第５４期定期総会を閉会した。

早稲田大学小金井稲門会

（ 2／１ ）           Waseda Daigaku Koganei Toumon Kai

第 1 号議案

平成23年度 事業報告書
〔平成23年10月1日～平成24年9月30日〕

1. 諸 会 議
(1) 平成23年度第53期総会

・期 日  平成23年11月12日（土）
・会 場  小金井市商工会館 萌木ホール
・内 容  第1部 総会事項

第2部 記念講演会 講師；立松 英信 氏（小金井稲門会）
演題；「鉄道の技術史概観」

(2) 四役会 H23/10/1  11/1  12/1  H24/1/6  2/1  3/1  4/9  5/7  6/1  7/2  8/1  9/3
(3) 役員会  H23/10/18 Ｈ24/4/24  7/24

２．会報「ザ・紺碧」の発行  第37号 平成24年8月1日

３．市民公開講座    平成24年6月23日 会場/小金井市商工会館
講師；岡野 光夫 先生（東京女子医大）
演題；「世界に先駆けた細胞シート再生治療のスタート」
（参加者51名（一般17名））

４．親睦交流活動
(1)新春交流会   平成24年2月18日 会場/一駒  （参加者38名）
(2)暑気払い      平成24年8月4日   会場/小金井市商工会館 （参加者55名（会員45名））
(3)早稲田サロン  毎月第2土曜日、午後6時～9時 会場/武蔵小金井駅北口・西友裏「壱番館」

５．同好会活動
(1)ゴルフ部会         ・第41回コンペ 平成23年10月19日（参加者21名）

・第42回コンペ  平成24年3月26日（参加者22名）
(2)ツアーグルメ部会   ・平成23年10月23日 高尾山薬王院参詣（参加者15名）

・平成24年5月20日 隅田川屋形船ランチクルーズ（参加者25名）
(3)カラオケサークル   毎月第4土曜日開催
(4)美術同好会     美術作品展の開催 平成24年9月4日～10日

会場/小金井市民交流センター・市民ギャラリー
（延べ来場者約600人）

(5)囲碁部会      毎月第1日曜日、第3土曜日開催
(6)早稲田スポーツ応援会 六大学野球、箱根駅伝、ラグビー、早慶レガッタ等の応援
(7)麻雀同好会     毎月第2日曜日開催

６．東京三多摩支部稲門会との交流
・東京三多摩支部大会（平成23年11月6日、早稲田実業学校）
・東京都23区・三多摩支部合同会長懇話会（平成23年12月2日）
・東京三多摩支部会長会（平成24年8月25日、京王ｸﾗﾌﾞ）
・近隣稲門会との連携及び交流（別紙平成23年度活動報告参照）

７．早稲田大学及び校友会活動への協力
・稲門祭             （平23.10.16）
・商議員会            （平24.7.7）
・春、臨時、秋季代議員会（幹事長事務局長会）（平24.3.3、平24.6.30、平24.10.5）
・稲門祭実行委員会        （平24.4.11、平24.10.3）
・暑気払いに外国人留学生5名を招待 （平24.8.4）

８．会員の拡大
・平成23年度新入会員7名
・40歳～70歳までの市内在住の非加入校友（女性は全年齢層）に入会案内状を送付
・女性会員拡大のため女子会を組織
・新入生歓迎会 （平24.4.21 小金井在住大学新入生7名を招待）
・公開講座、美術作品展等のイベント等のＰＲ，案内をとおしての会員の増員を図る
・地区担当幹事による直接勧誘、校友会名簿による入会勧誘

早稲田大学小金井稲門会

（ 3／１ ）           Waseda Daigaku Koganei Toumon Kai

平成23年度活動報告（付事業報告書）

平成23年  6 月 1 日 四役会

10 月 1 四役会 2 日 武蔵野稲門会総会出席

5 日 稲門祭実行委員会 10 日 国分寺稲門会総会出席

 16 日 稲門祭 23 日 市民公開講座(小金井市商工会館)

18 日 平成 23 年度第 1回役員会 30 日 校友会臨時代議員会

23 日 ツアーグルメ (高尾山薬王院)

29 日 立川稲門会総会出席 7月 2日 四役会

  7 日 商議員会

11 月 1 四役会 24 日 平成 23 年度第 3回役員会

6 日 東京三多摩支部大会（早稲田実業学校）

12 日 平成 23 年度 53期小金井稲門会総会 8月 1日 四役会

20 日 東村山稲門会総会出席 4 日 暑気払い

20 日 府中校友会総会出席 23 日 東京都 23区支部大会出席

26 日 三鷹稲門会出席 25 日 東京三多摩支部会長会(京王ｸﾗﾌﾞ)

12 月 1 四役会 9月 3日 四役会

2 日 東京都 23 区・三多摩支部合同会長懇話 月 4日 美術作品展（小金井市民交流センター）

  ～10日

平成 24

1 月 6 四役会

2 月 1 四役会

  4 日 武蔵村山稲門会総会出席

18 日 新春交流会 10 月 1 四役会

  3 日 稲門祭実行委員会

3 月 1 四役会 6 日 小平稲門会総会出席

3 日 校友会春季代議員会（幹事長事務局長会） 5 日 校友会秋季代議員会（幹事長事務局長会）

  21 日 稲門祭

4 月 9 四役会 22 日 平成 24 年度第 1回役員会

11 日 三多摩支部主管引継ぎ会

21 日 新入生歓迎会

24 日 平成 23 年度第２回役員会

5 月 7 四役会

13 日 西東京稲門会総会出席

20 日 ツアーグルメ (高尾山薬王院)

早稲田大学小金井稲門会

（ 4／１ ）           Waseda Daigaku Koganei Toumon Kai

第4号議案

平成24年度 事 業 計 画 書 （ 案 ）

〔平成 24年 10月 1日～平成 25年 9月 30日〕

1. 諸 会 議

(1)平成24年度第54期総会
・期 日  平成24年11月10日（土）
・会 場  小金井市商工会館 2階大会議室
・内 容  第1部 総会議事

第3部 記念講談会 講談師；神田 陽司
演 目；「講談 大隈重信」

第4部 懇親会
(2)四役会 毎月の1日に開催予定（土・日・祭日を除く）
(3)役員会  年3回以上開催予定

２．会報「ザ・紺碧」の発行  年2回発行予定

３．市民公開講座       平成25年6月開催予定

４．親睦交流活動

(1)新春交流会  （平25年2月16日予定）
(2)暑気払い      （平25年8月予定）
(3)早稲田サロン   (毎月第2土曜日、午後6時～9時、会場/武蔵小金井駅北口・西友裏「壱番館」)

５．同好会活動

(1)ゴルフ部会        秋(平24.10.24)及び春(平25.3～4月予定)のコンペを開催
(2)ツアーグルメ部会      秋(平24.11.25予定)及び春のツアーを開催
(3)カラオケサークル      毎月第4土曜日開催
(4)美術同好会        美術作品展の開催(平25.9.27～10.2 会場/小金井市民交流ｾﾝﾀー )

 (5)囲碁部会         毎月第1日曜日、第3土曜日開催
(6)早稲田スポーツ応援会   六大学野球、箱根駅伝、ラグビー等の応援
(7)麻雀同好会        毎月第2日曜日開催

６．東京三多摩支部稲門会との交流

・東京都23区・三多摩支部合同会長懇話会（平24.11.30予定）
・東京三多摩支部大会（平24.11.18、京王プラザホテル多摩）
・近隣稲門会との連携及び交流

７．早稲田大学及び校友会活動への協力

・稲門祭             （平24.10.21、模擬店及び校友会に飲食物等無償提供）
・商議員会            （年1回）
・代議員会、幹事長事務局長会    （春季及び秋季の2回）
・稲門祭実行委員会
・暑気払いに外国人留学生を招待

８．会員の拡大
・市内在住の非加入校友に入会案内状を送付（年2回程度）
・女性会員拡大のため女子会を推進
・新入生歓迎会 （平25年4月を予定、小金井在住大学新入生を招待）
・公開講座、美術作品展等のイベント等のＰＲ，案内をとおしての会員の増員を図る
・地区担当幹事による直接勧誘、校友会名簿による入会勧誘
・新規同好会立ち上げを支援（映画鑑賞等）